Orig. perg. (15 : 31 + 2,4) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A), priložen nem. prevod iz 15. stol. (B). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 438–439, št. 2540.

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 273–274, št. 1186. – Schroll, Urkundenbuch St. Paul v: FRA II/39 (1876), str. 140, št. 83. – Martin, RS I (1928), str. 25, št. 172.

Omenjeno darilno listino v obliku regesta glej v: F. Kos, GZS V (1928), str. 412, št. 872. Listino Eberharda II glej tu, št. 16.

Dorzalne notice: – 13. stol.: Instrumentum de renunciatione advocacie sancti Georii. Levo: XLIII.– 17. stol.: Confirmatur ius patronatus apud sanctum Georgium sub Lapide mona-stero a capitulo Salisburgensi. No. 85. Anno 1253. I N. 3. Prečrtano: No 6. Sign. z rdečo kredo: an 1253 Lad 4. No 134.

Otto dei gratia prepositus, Fridericus decanus totumque capitulum Salzburgense omnibus presentem litteram inspecturis salutem. Quia diurnitas temporis acta priorum tradere oblivioni consuevit, si scriptis memorie posterum non fuerint commendata. Quare venerabilis in Christo frater noster Leutoldus abbas sancti Pauli in valle Lauentina volensi sibi et ecclesie sue in posterum precavere, presentiam nostram per nuntium ydoneum, scilicet Gerhardum confratrem suum, adiit, prestando quoddam instrumentum amicorum nostrorum Friderici et Haertnidi fratrum de Betouia, in quo continebatur donatio ab ipsis collata super iure patronatus capelle sancti Georii iuxta Lapidem in valle predicta site et aliis iuribus memorato monasterio sancti Pauli, petens a nobis humiliter et devote, quatenus donationem predictorum fratrum de Betouia, secundum

continentiam instrumenti super ipsa confecti, ratam habere et nostri sigilli munimine roborare velimus. Nos igitur, inspectis instrumentis tam antedictorum fratrum de Betouia quam etiam domini Eberhardi archiepiscopi Salzburgensis donationem antedictam confirmantis, quicquid ab ipsis datum et confirmatum invenimus, approbamus et sigilli nostri munimine roboramus, et in evidens testimonium presens scriptum sibi iussimus assignari. Libertates etiam, si quas hactenus iuste et rationabiliter possidere noscuntur, ratas habemus. Datum Salzburg(i) anno domini millesimo CC quinquagesimo III, quarto idus aprilis.

Viseči pečat na konopljeni rumeno-rdeči (zdaj svetlo vijolični) vrvici ohranjen (premer 71 mm). Legenda: + ŠČS RVbČERT [...] OR ČGRE ..IVS 2ALCČBVRGIENSIS.

Št. 201

1253, april, 12, Benetke

Grof Majnhard III. Goriški sklene mir z Benečani. Za razsodnika v sporih med seboj in svojimi možmi na eni ter dožem, beneško občino in Benečani na drugi strani postavi beneškega doža Rainera Zena in se pod kaznijo 2.000 mark srebra obveže, da bo spoštoval dožovo razsodbo. Za poravnavo storjene škode zastavi pristanišče in mitnico v Latisani. Med pričami takoj na začetku nastopi Hugon z Rihemberka.